СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от    20.04.2022    № 34

О внесение изменений в решение Совета депутатов от 25.06.2018 № 78  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Новоникольского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Рассмотрев  Протест прокуратуры района на отдельные нормы Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Новоникольского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования от 15.03.2022г. №86-4-2022/125-22-20890011, Совет депутатов Новоникольского сельского поселения  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.06.2018 № 78  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Новоникольского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

подпункт «г» пункта 2 «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Новоникольского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» изложить в новой редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                             Л.В.  Самылина